از زمامداران افغانستان خط بطلانی بر همه قوانین و مقررات گذشته کشیدند و بر طبق آمال و آرزوی خود و یاوران شان، با ذهن گرائی ها و تمایلات سیاسی، قومی، مذهبی، نژادی، سمتی و منطقی قوانین و مقرراتی وضع و با فرامین تقنینی آنها را نافذ ساختند که مشهور ترین آنها فرامین نه گانه نور محمد تره کی پس از کودتای ثور ۱۳۵۷ مطابق به ۲۷ اپریل ۱۹۷۸ است.

هر یک از رژیم ها طی همین سی سال و اندی که قدرت را بدست گرفته اند، چه رژیم ترکی و امین و بیرک کارمل بود و چه جمهوری اسلامی تنظیم های جهادی و بعداً "هم رژیم طالبی، هر یک برای خود قوانین و مقرراتی داشتند و بعضی هم مثل رژیم های تنظیمی و طالبی قوانین رسمی وضع نکردند و جامعه و کشور در یک سر در گمی قانونی و حقوقی قرار داشت.